
Platforma na správu dotazníků 

Tým Problem Solvers 

 

 

 

 

Uživatelská dokumentace 

webové aplikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor dokumentace: Jan Kebrle   



1. Úvod 
Tento dokument slouží jako uživatelská dokumentace k webové aplikaci v rámci projektu Platforma pro 

správu dotazníku. Bude zde uveden návod jak aplikaci spustit a obluhovat.  

2. Nastavení prostředí 

1. Hardwarové požadavky 
Jediným hardwarovým požadavkem je zařízení s dostatečně rychlým připojením k síti (doporučeno 1 MB/s a 

více). Aplikace má responzivní design a lze ji tedy používat i na zařízeních s menším rozlišením obrazovky. 

2. Softwarové požadavky 
Pro správný běh aplikace je potřeba mít webový prohlížeč s povolenými cookies. Aplikace primárně podporuje 

tyto prohlížeče: 

• Mozilla Firefox 

• Google Chrome 

• Internet Explorer verze 9 a novější 

3. Přihlášení do aplikace 
Systém je zabezpečen autentizačním systémem WebAuth, se kterým je možné se setkat v řadě webových 

aplikací ZČU (více na http://support.zcu.cz/index.php/WebAuth).  

Pokud uživatel navštíví první stránku zabezpečenou tímto systémem, je následně přesměrován na stránku 

s přihlašovacím formulářem (viz Obrázek 1 Přihlašovací formulář). Pro přihlášení je třeba zadat své ORION 

přihlašovací údaje, tedy uživatelské jméno heslo. 

Po správném zadání přihlašovacích údajů je uživatel přesměrován do samotné aplikace. Do aplikace nelze 

přistoupit, pokud uživatel není přihlášen. 

http://support.zcu.cz/index.php/WebAuth


 

Obrázek 1 Přihlašovací formulář 

4. Spuštění aplikace 
Aplikace je v rámci předvádění nasazena na stránkach https://students.kiv.zcu.cz/~kebrlej/ a na této URL je 

možné ji používat. 

5. Obsluha aplikace 

1. Základní rozvržení stránky 
V horní části stránky se v černé liště nachází základní navigace aplikace. Klíčovým prvkem navigace je odkaz 

Přehled dotazníků. Tímto odkazem se uživatel dostane vždy na úvodní stránku, kde se nachází přehled 

dotazníků. Pod navigační lištou se nachází samotný obsah aktuálně zobrazené stránky. 

2. Přehled dotazníků 
Na této stránce je uživateli zobrazen seznam těch dotazníků, které mu byly přiřazeny. Seznam je rozdělen na 

3 sekce: 

• Rozpracované dotazníky – zde se nachází dotazníky, ve kterých uživatel již provedl nějaké změny a uložil 

je. 

• Nové dotazníky – zde se nachází dotazníky, ve kterých uživatel ještě neprovedl žádnou činnost (nedošlo 

k otevření dotazníku, nebo uživatel neprovedl uložení či odevzdání žádné sekce). 

https://students.kiv.zcu.cz/~kebrlej/


• Dokončené dotazníky – jedná se o dotazníky, které uživatel dokončil stisknutím tlačítka Odevzdej 

dotazník (viz. dále), nebo dotazníky pro které odevzdal všechny sekce. 

Dotazníky ze sekcí - Rozpracované dotazníky, Nové dotazníky - si může uživatel zobrazit kliknutím na jeho 

název. 

 

Obrázek 2 Přehled dotazníků 

3. Dotazník 
Dotazník se skládá ze sekcí obsahujících otázky. Jednotlivé sekce tvořící dotazník jsou znázorněny v levé části 

stránky. Jednotlivé sekce nabývají 3 stavů: 

• Odevzdaná 

o Tato sekce byla uživatele odevzdaná tlačítkem Odevzdej sekci 

o Tuto sekci není možné editovat ani zobrazit 

o Sekce je označena znakem ✓ 

• Rozpracovaná 

o V této sekci uživatel stiskl tlačítko Uložit změny 

o Sekci je možné nadále editovat 

o Sekce není nijak označena 

• Nová 

o V této sekci nebyly dosud prováděny žádné operace (uložení) 

o Sekci je možné editovat 

o Sekce je označena znakem ? 

Sekce ve stavu – Rozpracovaná a Nová – je možné otevřít a  editovat kliknutím na jejich název. Po kliknutí na 

sekci se jejich obsah zobrazí na středu stránky (viz Obrázek 3) . 



 

Obrázek 3 Ukázka dotazníku 

Provedené změny v jednotlivých sekcích je možné si uložit pro pozdější dokončení či sekci odevzdat, čímž dojde 

k jejímu uložení. V případě odevzdání je uživateli zobrazeno dialogové okno s upozorněním, že tato operace je 

nevratná a sekci nebude možné dále měnit. Stejně tak je tomu i při odeslání dotazníku – tlačítko Odeslat 

dotazník. 

4. Otázky 
Jednotlivé sekce jsou tvořeny moduly otázek. Jednotlivé moduly mohou být typu: 

• Text 

• Kód 

• Otázka s více možnostmi 

• Otázka s jednou možností 

Text 
V rámci toho modulu se očekává od uživatele textová odpověd. Odpověd uživatel vepisuje do textového pole. 

 

Obrázek 4 Ukázka modulu otázka 

Kód 

V rámci tohoto modulu se od uživatele očekává napsání kódu, který splní zadání otázky. V zašedlém poli 

s kódem je zadán kód, který nelze editovat a je součástí otázky, či slouží uživateli k informačním účelům. Pod 

tímto polem je textové pole sloužící k vložení kódu uživatele. Napsaný kód je možné si vyhodnotit stisknutím 

tlačítka Spusť kód. Výsledek vyhodnoceného kódu je zobrazen v poli Výstup. Pokud chce uživatel vrátit kód do 



původního stavu, je to možné stisknutím tlačítka Obnov předpřipravený kód

 

Obrázek 5 Ukázka modulu kód 

Zobrazený kód je po stisku tlačítka vložen do kódové konstrukce:  

using System; 

using Bridge; 

using Bridge.Html5 

 

namespace Demo 

{ 

public class App 

{ 

---Vložený uživatelský kód 

} 

} 

 

Pro překlad je nutné, aby byla definovaná metoda main a poskládaný kód byl validní. V opačném případě je do 

pole výstup vepsána chyba překladu. 

Otázka s jednou možnou odpovědí 

V tomto modulu může uživatel vybrat pouze jednu správnou odpověď.

 

Obrázek 6 Ukázka modulu otázky s jednou možnou odpovědí 



Otázka s výběrem více odpovědí 

V tomto modulu jsou odpovědi na otázku reprezentovány checkboxy. Uživatel může tedy zvolit více správných 

odpovědí. 

Obrázek 7 Otázka s několika správnými 
možnostmi 


